
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 275/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Divieto di transito veicolare e di divieto di sosta sulla corsia esterna del 
sottopassaggio di Viale dell’Unicef (lato via Mazzini) dal 13 giugno 2025 per lavori

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02457-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/06/2025 al 25/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 275/2025 del 10/06/2025

I L D I R I G E N T E

Premesso che  con nota prot. n. 56060/2025 del 09/06/2025 l’Ing. Alessandra Saponara, in qualità di RUP
dell’intervento denominato “REALIZZAZIONE DI UN’INFRASTRUTTURA DI SUPPORTO ALL’ALIMENTAZIONE DI
AUTOBUS ELETTRICI” appaltato dall’Amministrazione Comunale, ha inoltrato all’Ufficio Viabilità la richiesta
della Direzione Lavori di interdire al transito e alla sosta veicolare la corsia esterna del sottopassaggio di Viale
dell’Unicef (lato via Mazzini) interessata dai lavori, dal 13/06/2025 e fino ad ultimazione delle opere previste;

Ritenuto  necessario emettere apposita ordinanza di divieto di transito veicolare e di divieto di sosta con

rimozione forzata nel tratto stradale interessato, come meglio specificato nella parte dispositiva del presente

atto, al fine di consentire all’impresa esecutrice dei lavori di allestire l’area di cantiere in assoluta sicurezza;

Visti:
- il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott. Vito Di Lascio

l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”;
- il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della

strada”;

DISPONE

dalle ore 7:00 del giorno 13/06/2025 e fino ad ultimazione dei lavori

il divieto di transito veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata 

sulla corsia esterna del sottopassaggio di Viale dell’Unicef (lato via Mazzini) interessata dai lavori,
rappresentata nella planimetria allegata che costituisce parte integrante del presente provvedimento

AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

• ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 31 del D.P.R. n.495/1992;

• ad apporre la prescritta segnaletica stradale di divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore
prima dell’inizio dei lavori, dandone immediata comunicazione al comando di Polizia Locale;

• ad adottare tut gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

• a provvedere a rendere visibile, ai veicoli in transito, il personale addetto ai lavori;

• a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori.

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze, e
viene trasmessa, per quanto di rispetva competenza:

• al comando di Polizia Locale;
• all’Ufficio URP per la pubblicazione;
• al Rup dell’intervento Ing. Alessandra Saponara;
• alla Direzione Lavori (pec restartengineering@legalmail.it);
• alla Soc. Miccolis S.p.A. (pec miccolis.spa@pec.it).

IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                                Dott. Vito di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:restartengineering@legalmail.it


3OrdD N° 275/2025 del 10/06/2025

TR
1

TR
2

TR
3

BT

M
T

M
IS

En
el

PERCORSO
AUTOBUS

M
T

NUOVA CABINA
MT/BT

1112,25 C1 C2 C3 C5 C6 C7C4
C8

120
220

120
220

120
220

QUADRO QGBT
TRAFO 2

120
220

QUADRO QGBT
TRAFO 1

ARRIVO

PROTEZIONE
TRAFO 1

PROTEZIONE
TRAFO 2

SE

QU
AD

RO
RI

FA
SA

ME
NT

O
TR

AF
O

QU
AD

RO
RI

FA
SA

ME
NT

O
TR

AF
O

PU
LS

AN
TE

 D
I

EM
ER

G
EN

ZA

QUADRO
MT

uscita veicoli
autorizzati

attenzione
uscita

autocarri

ingresso
 veicoli

autorizzati

wc

attenzione
uscita

autocarri

U

uscita ed
ingresso
pedonale

uscita ed
ingresso
pedonale

.\Moviere.jpg
LAVORI IN CORSO

ATTENZIONE AI ATTENZIONE AI
LAVORI IN CORSO

DANNI A PERSONE O COSE
LA DITTA NON RISPONDE DI EVENTUALI 

LAVORI IN CORSO
ATTENZIONE AI ATTENZIONE AI

LAVORI IN CORSO

DANNI A PERSONE O COSE
LA DITTA NON RISPONDE DI EVENTUALI 

.\Moviere.jpg

120
220

120
220

120
220

QUADRO QGBT
TRAFO 2

120
220

QUADRO QGBT
TRAFO 1

ARRIVO

PROTEZIONE
TRAFO 1

PROTEZIONE
TRAFO 2

SE

QU
AD

RO
RI

FA
SA

ME
NT

O
TR

AF
O

QU
AD

RO
RI

FA
SA

ME
NT

O
TR

AF
O

PU
LS

AN
TE

 D
I

EM
ER

G
EN

ZA

QUADRO
MT

AREA  OPERATIVA

AREA  DEPOSITO
E   STOCCAGGIO  MATERIALI

AREA  DI  CANTIERE

.\Moviere.jpg
Impiego di movieri in prossimità
delle  aree  di  interferenza
con la viabilità e di manovra

Percorsi  pedonali  protetti

Viabilità mezzi  di  cantiere

Accessi e  uscite  carrabili

Accessi e  uscite  pedonali

Obbligo generico

Imbragatura obbligatoria

Guanti di protezione obblig.

Protezione  dell'udito obbl.

Materiale infiammabile

Casco di sicurezza obblig.

Calzature di sicurezza obblig.

Messa a terra

Estintore

Gruppo elettrogenoGE

Pericolo di caduta

Carichi sospesi

Tensione elettrica pericolosa

Quadro elettrico

Recinzione esterna con rete metallica e
sovrapp. teli antipolvere  fonoassorbenti

Idropulitrice

Sp = Spogliatoio  - Si = servizi igienici

Serbatoio idrico capacità 1000 l

Locale guardianiaG

Deposito materiali - magazzinoDm

Rec. con rete arancione e rete metallica

Lampada rossa fissa

Deposito materiali infiammabiliDi

InfermeriaI

Bacino lavaggio gomme

Linea telefonica

Cartello di cantiere

Pronto soccorso

Quadro elettrico generale

Postazione fissa di lavoroP

Uffici D.L. - Impresa

Locale mensa - refettorio

Vietato l'accesso ai non addetti

Deposito attrezzature di cantiereA

S

M

U

Serbatoio carburante

LEGENDA   CANTIERE

.\IDROP.JPG

Rec. con rete arancione e rete
metallica

AREA DA INTERDIRE AL TRANSITO ED ALLA SOSTA DEI VEICOLI

Pagina 2 - potenza_0056060/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

AutoCAD SHX Text
QE

AutoCAD SHX Text
QE

AutoCAD SHX Text
VIETATO L'ACCESSO

AutoCAD SHX Text
AI NON ADDETTI

AutoCAD SHX Text
AI LAVORI

AutoCAD SHX Text
VIETATO L'ACCESSO

AutoCAD SHX Text
AI NON ADDETTI

AutoCAD SHX Text
AI LAVORI

AutoCAD SHX Text
QE

AutoCAD SHX Text
QG


	Fogli e viste
	Modello


		2025-06-10T18:51:25+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-06-10T18:51:25+0200
	DI LASCIO VITO




